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0t ne date éﬁ%hm{‘ ﬁé une tervet Dedja me wvullnetin tin te lire
L4

ne ne cilecine the eluese te chooe ise private kri o shogerine yrivate

ne omertimin “AUIORA™.Kjo shogerd do te kete seline o saj ne gytetin
e iramshit ‘he aktivitetin e sa] privet do ta shtri] ne te ;jithe teritori,
e rram:hit lhe te Shqiperise(fapitali fillestar i _UPK "JIIRIMAY™ do te Jjete
190090 leke,kontribut i zotit Servet ledja.

Mhiekt 1 veprintarize ce SHPH "KURORA™ do te Jete!

3tudime e projektime urb:nistike,ndertime industrizle,banesa e nderti
ne te objekteve te ndryshme turistike,buigesere etj.,punice shiresa te rma
eveyuisjellesaskanalizine e implanteinpiante per prodhinin e materialeve
te ndortinit,punine specinle e t¢ tlera.

SIPK "ETRORA™ .o te shvillej aktivitetin e an) ne nje afat kohor mbi
10 vjet,Te riithe te ardhurat e realizuara nga aktiviteti privat jane pron
e gotit Servet Dedja,

SHPIX "KURORA® ZHVILLON AKTIVITITIN F B4 7T ITETUR NE LEJISLACI-.
"Illyne bage te normave e standarteve te ndertimit dhe ne bage te statutit
te saj.

fdninistratori 1 SHPK "{URORLY eshte soti Sexrvet Dedja,

YRTAED I VEDE

/Servet Ledja/

%xwff é?éo//"
7v

o
Sot me daten /P O/ P&  pevpora neje notores o~ %‘4‘? a

varagit personalizht zoti Bervet "edja i cili por identitetin e ti) parce

qiti letornioftinin personal me nr, 30316l,3¢ zotesi te plote juridlike
per te voprmary dhe me vullnetin e tij te lire firnos aktin e siperm dhe
une noterjz e verteto],




S T A T U T
I _SHOQERISE PRIVATE SH,P.K "KURORA"

e baze te aktit te themelimit te dates /8 ar e ortaku themelu=
es Servet Dedja themeloj shoqerine private me emrin "KURORA"
EMRI QENDRA TERITORI

€ Weni 1
Eﬁri i shogerise private SHPK eshte "KURORA",
Heni 2
Selia e SUPK "KURORA™ eshte ne qytetin e Gramshit.
: Meni 3

SHPK "KURORA"™ do te shtrij veprimtarine e saj private ne te gjithe
teritorin e Shgiperise.
Heni 4
Objekti i veprimtarise se SHPK "KURORA"™ eshtes
Studime e projektime urbanistike,ndertime imdustriale,banesa e ndexrtime
te objekteve te ndryshme turistike,bujqesore etj.,punime shtresa te rrugeve,
ujsjellesa,kanalizime e impjante,impjante per procdhinin e materialeve te
ndertimit,punime speciale et jera,
Neni 5
SHPK "KURORA" do te ushtroj veprimtarine e s
hor mbi 10 wvjet.
KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6 L
Kapitali i SHPX "KURORA™ oi kapital fillestar perbehet me vleren 100000
leke, Ky kapital eshte kontribut i zotit Servet Dedja.Me z :jerimin e aktivite-
tit te SUPK "KURORA" kapitali fillestar mund te shtohet me yendim te zotit

Servet Dedja. Neni 7
mponsferimi i k-pitalit fillestar do te behect me vendim te ortalkut thee
melues dhe me akt noterial ,Pjeset e kapitalit themelues jane te transierueshe
me edhe ne rruze trasheguese. .
Weni 8
Pjeset e kapitalit fillestar mund te transferoheh edhe personave te
trete qe nuk beine pjese ne shogeri.
Heni 9
Me miratim te ortakut themelues z.Servet Dedja ne\ﬁhtgﬁagggeri nund te
pr-nohen edhe ortake te tiere te cilet do te bashkojne kapitalet e tyre ne
kete shogeri.
ORGANIZIMI ¥ DR¥JTIMI I CHOOERISE

'edi 10




Q1

jf%‘\ \P¥ "YURORA" do te drejtohet pre) ortaiub thenelues z. Servet Dedja.

ﬁ} w Administratoret do te cakton=n me vendim te Z. Servet Dedj:.

ﬂf} /A Neni 11

5% %

RP Administratori ka per detyre or anizinin e drejtinin e shogerise.

Disponon firmen ne hanke ne llogarine e shoqerise dhe merr persiper edhe
problenet financiare.

Merr ihe jep hua,lidh kontrata me te trete per veprintarine e SHPK
HEXURORA" me pronar te huaj e vendas .

Vendos per marrjen e 1arinin nga puna te te punesuqrve,nxjarrjen e
tvre ne asistence gi dhe nmenyren € shperblimit te tyre.

Mban re:jistrimin themeltar te punonjasva,evidenton punen e trre dhe
Tur eshte resti merr nasa disiplinore sipas 1izjit ne fuqi dhe ketij statuti.

Cakton dhe jep lejen e galconashme te te punesuarve.

Hdjek rituikisht aktivitetin e shogerice,cakton ekspertin kontabel
per kryerjen e 1lozarive te saj.

Kryen ne kohe ihe me cilesi te :jitha veprimet per likujdimin ndaj
gistenit fiskal. Neni 12

Aptaku themelues i kesa] shogerie aund te cakto] si admninistrator
edhe nje person te jashtem duke 1 caktuar pagen e detyrat e ti}] neperputhje
me veprimtarine e SHPK “KURORA".

Heni 13
hdministratori e hunbet detvren e tij ne rastin e prishjes ee shoge=

rise ose me vendim te artakut themelues.
PERFAQESTAT T SHOLERISE
Heni 14

Shonerisa perfagesohet nia ortaku thenelues 2 .3ervet Dedja.lie vendim

ke te drejte te autorizoj nje prrson tjeter te perfaqgeso] SHPK "EURORA".
Adninistratoret kane kopetenca te wbatojne te :jitha prdherat e
dhena nga ortaku si dhe te zbatojne detvrat sipas keti] statuti,aktit te
enerimit o=se proceaverhalet e mbaitura nidis tvre.
ASAMBLEJA
Neni 15

i

Agamble ja eshte orzanl wvendimor i shogeriseJ.Ajo perbehet nza ortaku
themalues nza punonjes te tjere p~ te drejte vote.

Heni 16

rgambleja si rragull thireet duke njoftuar 15 dite para npledhjes
duke tresuar diten,oren ihe matorialet ce do te trajtohien ne mbég&hje.or-
taku ka te drejte te marre pjese ne vendine. \g B‘\ °
Menl 17

Ortaku themelues k= te drejte te caktoj kontrollox eksperte per

veprimtarime skonomike financiare duke caktuar edhe pasat e tyre.




BILANCI I TW ARDHURAVE
Weni 18

Veprimet e shogerise nmund te mbvllen me daten 31 ihjetor te cdo viti.

We fund te cdo periudhe ortaku themelues,adninistratori 4he eksperti
xjerr bilancin kont bel te saj,rezultatin ekonomik te fitimit dhe hunb jet
sipas 1i-jit.
Neni 19
Te ardhurat do te realizohen nza veprimtaria ekonomoke e shocerise,
Cmimet,tarifat e sherbimit do te caktohen ne vendim te ortakut themnelues,si
dhe ne perputhie me nommat e li~iet ne fugi,
Neni 20
Te :rdhurat neto te cilat do te rezultojne pas zoritjes se tatimit,
fitimit,krijimit te fondeve te zhvillimit dhe detvrimet e tjera do te mbeten
pasuri #& ortakut themelues.
MARDHENIST E PUNES
Neni 21

liardheniet e punes ne kete shogeri rresullohen nepermjet kontratave te

punes,Fer problemet ge nuk parashikohen ne kontrate zbatohen dispozitat 1ligjo-
re per mardheniet e punes,
Neni 22
Shogeria merr persiper te respektoi rre ullat ne fugql te pinesimit te
Sigurimeve Shogerore per te r:jithe punonjesit,kurse keta te fundit detyrohen
te respektojne kete statut dhe 1lirjet ne fugi,
Neni 23
Te punesuurit per ji:jen sipas 1i:jit dhe ketij statuti dhe per mos=-
respektimin e detvrave dhe demeve te shkakituara,per ji jen dne nga ana disi-
Plinors dhe mat - rizlisht,
Adninistratorat mbajine pergjeijesi penale e civile per kryerjen e
detyrave te tyre.
Te zjithe te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e shogerise
edhe pas lerginit nza puna.
Neni 24
Shperberja e shogerise behet ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku.
Menvra e likuidimit te shogerise dah# ne kopetence te ortalkut themelues,
Al percakton nje ose me shume likujdatore per te nijerre rezultatin e tyre.
Neni 25
Shogeria private "KURORAM™ sshte person juridik i pavarur.Ajo ka te
dretj~ e detvra per te cilat per:ii:jet me 1i;jin "Per ahOQQrite\ggﬁ;tare"
e Xodin Tre t r. 4 9. o
Neni 26

Shogeris ushtron veprimtarine o saj private ne bazete tresut te lirme,
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